
   

お取引会社様 各位 
 

                                2020 年 6月 1日 
 

滋賀県彦根市楡町 250 番地 
清水工業株式会社 

社長部局 
   
         新型コロナウイルス感染防止のためのお願い 
 
 
拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 
 この度 47 都道府県すべてにおいて非常事態宣言が解除されましたが、継続してお取引様
ならびに当社従業員の健康と安全を守る為、非常事態宣言解除後においても、当面の間、下
記のご対応にご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 
・当社への来社をなるべくご遠慮頂き、打ち合わせは可能なものは電話、FAX や E-Mail、

Teams（当社使用のオンライン会議アプリ）でお願いいたします。来社が必要な場合は、
必ず事前にアポイントを取ったうえで、短時間で済むように配慮をお願いいたします。 
なお訪問時は、マスクの着用をお願いいたします。 

・来社の際は、以下の症状が無いことを十分注意していただきますようお願いいたします。 
 臭いを感じない嗅覚異常、飲食時に味を感じない味覚異常がある 

37 度超える発熱、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ等の風邪の症状がある 
 
なお、毎月 20 日のお支払いにおいては、集金の代わりに「約束手形の郵送」又は「でん 

さい」でのお支払いが可能です。ご希望の場合は、経理にご相談頂きますようお願いいたし
ます。 
また、当社社員は当社が定めた「コロナウイルス感染防止のための指針」（当社 HPに掲 

載）に基づき業務を行っております。 
 

 以上、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 


